Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 306 заседания Думы 7 созыва

от «24» октября 2025 года
пгт. Рефтинский

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы городского
округа Рефтинский «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский»

В  целях  реализации  прав  и  гарантий  граждан  городского  округа
Рефтинский на участие в местном самоуправлении, руководствуясь статьями 28
и  44  Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
исходя  из  полномочий  Думы  городского  округа  Рефтинский,  закрепленных
статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского
округа  Рефтинский  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа
Рефтинский» (приложение № 1) на 18-00 часов 24 ноября 2025 года.

2.  Местом  проведения  публичных  слушаний  определить  кабинет
Председателя Думы городского округа Рефтинский, расположенный по адресу:
п. Рефтинский, улица Гагарина, дом 10 кабинет 321.

3. Установить, что вопросы и предложения граждан по проекту решения
Думы  городского  округа  Рефтинский  «О  внесении  изменений  в  Устав
городского округа Рефтинский» принимаются до 17-00 часов 23 ноября 2025
года:

3.1.  в  Думе городского округа  Рефтинский по  адресу:  пгт.  Рефтинский,
улица Гагарина, дом 10, кабинет № 320;

3.2. на адрес электронной почты: dumareft@goreftinsky.ru;
3.3.  через  федеральную  государственную  информационную  систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (ссылка
будет размещена на главной странице официального сайта городского округа
Рефтинский и на официальной странице Думы городского округа Рефтинский в
социальной сети ВКонтакте).

mailto:dumareft@goreftinsky.ru

4. Установить,  что  ознакомиться  с  проектом  решения  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский» можно в Думе городского
округа Рефтинский по адресу: п. Рефтинский, улица Гагарина, дом 10, кабинет
№  320,  а  также  на официальных  сайтах  администрации  городского  округа
Рефтинский и Думы городского округа Рефтинский.

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник».
Одновременно с настоящим решением опубликовать решение Думы городского
округа Рефтинский № 179 от 04 октября 2007 года «Об утверждении Порядка
учета  предложений  по  проекту  Устава  городского  округа  Рефтинский  и
проектам  решений  Думы  городского  округа  о  внесении  изменений  и  (или)
дополнений в  Устав городского округа  Рефтинский и  участия граждан в  их
обсуждении».

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

7. Контроль над исполнением данного решения возложить на мандатную
комиссию  Думы  городского  округа  Рефтинский  (председатель  –  Обоскалов
А.А.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2025 года

Глава
городского округа Рефтинский
_____________Н.Б. Мельчакова
«____» ____________ 2025 года

Приложение № 1
к  решению  Думы  городского  округа
Рефтинский 7 созыва от 24.10.2025 года №
306 «О назначении публичных слушаний по
проекту  решения  Думы  городского  округа
Рефтинский «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский»

ПРОЕКТ

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ ____заседания Думы 7 созыва

«____» ___________2025 года
пгт. Рефтинский

О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»  и  статьёй  22  Устава  городского  округа  Рефтинский,  в  связи  с
принятием  Федеральных  законов  от  13.12.2024  №  471-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от
06.03.2006  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,  Закона  Свердловской
области  от  31.05.2024  № 46-ОЗ  «О внесении  изменений  в  отдельные  законы
Свердловской  области,  регулирующие  бюджетные  правоотношения»,  Дума
городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  Рефтинский,  принятый  решением
Рефтинской муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении
Устава  муниципального  образования  «Поселок  Рефтинский»  в  соответствие  с
действующим законодательством», с изменениями, внесёнными решениями Думы
городского  округа  Рефтинский  от  21  ноября  2007  года  №  188  «О  внесении

изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 октября
2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений
в  Устав  городского  округа  Рефтинский»,  от  08  сентября 2009 года  № 153 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010
года № 197 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от
10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский»,  от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в Устав
городского  округа  Рефтинский»,  от  26  апреля  2011  года  №  302  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 августа 2011 года №
332  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  Рефтинский»,  от  31
октября  2011  года  № 345  «О внесении  изменений  в  Устав  городского  округа
Рефтинский»,  от  31  января  2012  года  №373  «О  внесении  изменений  в  Устав
городского  округа  Рефтинский»,  от  19  марта  2012  года  №  4  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 10 октября 2013 года №
124 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 17 июня
2014 года № 166 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский»,
от 05 марта 2015 года № 213 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский»,  от 18 августа 2015 года № 253 «О внесении изменений в Устав
городского  округа  Рефтинский»,  от  21  января  2016  года  №  305  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 мая 2016 года № 335 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2016
года № 4 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30
мая  2017  года  №  53  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа
Рефтинский»,  от  25  июля  2017  года  №  62  «О  внесении  изменений  в  Устав
городского  округа  Рефтинский»,  от  19  декабря  2017  года  №  90  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая 2018 года № 124 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 20 ноября 2018
года № 156 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от
30  мая  2019  года  №  199  «О  внесении  изменений  в  Устав  городского  округа
Рефтинский»,  от  19 ноября 2019 года № 229 «О внесении изменений в  Устав
городского  округа  Рефтинский»,  от  28  июля  2020  года  №275  «О  внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 17 декабря 2020 года  №
305 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 25 мая
2021 года № 332 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский»,
от  14  сентября  2021  года  № 345  «О внесении  изменений  в  Устав  городского
округа Рефтинский», от 27 сентября 2022 года № 80 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 31 января 2023 года № 110 «О внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 26 сентября 2023 года №
145 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая
2024 года № 199 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский»,
от 29 октября 2024 года № 223 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский»,  от  10  июня  2025  года  №  285  «О  внесении  изменений  в  Устав
городского округа Рефтинский» следующие изменения:

1) пункт  15  статьи  30  Устава  городского  округа  Рефтинский
изложить в следующей редакции:

«  15)  организация  предоставления  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных  образовательных  организациях  (за  исключением
дополнительного  образования  детей,  финансовое  обеспечение  которого
осуществляется  органами  государственной  власти  Свердловской  области),
организация  предоставления  дополнительного  образования  взрослых  по
дополнительным  образовательным  программам  спортивной  подготовки  в
муниципальных  образовательных  организациях,  создание  условий  для
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных
образовательных  организациях,  а  также  осуществление  в  пределах  своих
полномочий  мероприятий  по  обеспечению  организации  отдыха  детей  в
каникулярное  время,  включая  мероприятия  по  обеспечению  безопасности  их
жизни и здоровья»;

2)  Дополнить  часть  5  статьи  27  Устава  городского  округа
Рефтинский пунктом 8 следующего содержания:

«  8)  обеспечивает  выполнение  требований  к  антитеррористической
защищенности  объектов,  находящихся  в  муниципальной  собственности  или  в
ведении органов местного самоуправления»;

3) Дополнить  статью  51  Устава  городского  округа  Рефтинский
частью 5 следующего содержания:

«  5. Проект  местного  бюджета  городского  округа  Рефтинский
Свердловской  области  составляется  и  утверждается  сроком  на  три  года,  а
именно на очередной финансовый год и плановый период.»

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Главное  управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Свердловской области.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  после
проведения государственной регистрации.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

5. Контроль  над  исполнением  данного  решения  возложить  на
Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы
городского округа
Рефтинский
_____________
А.В. Пасынков

Глава
городского округа
Рефтинский
_____________
Н.Б. Мельчакова

«____» ________2025 года «____» _______ 2025 года